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Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2023 for Knowit Consulting Services A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 16. maj 2024

Direktion
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Jim Arlyng Nielsen 
Adm. direktør

Bestyrelse
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Til kapitalejeren i Knowit Consulting Services A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Knowit Consulting Services A/S for regnskabsåret 1. januar – 31.
december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. 

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er
gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA
Code. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer
på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

● Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
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● Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

● Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

● Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre
opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet
ikke længere kan fortsætte driften.

● Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på
en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 16. maj 2024

KPMG

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 25 57 81 98

4a86630e82454f 
Kenn Wolff Hansen

89047dfb67792f 
Christian Miltersen Sørensen

statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor 

mne30154 mne50702
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Selskabet Knowit Consulting Services A/S
Nyropsgade 41
1602 København V

CVR-nr: 25 79 59 38

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 18. december 2000

Regnskabsår: 23. regnskabsår

Hjemstedskommune: København

Bestyrelse Åsa Anna Erika Holmberg, formand
Bent John Sørensen
Fredrik Ekerhovd
Nils Axel Holtås

Direktion Jim Arlyng Nielsen

Revisor KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28 
2100 København Ø 
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Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2023 2022 2021 2020 2019

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 22.566 23.927 19.123 18.812 16.997

Resultat af primær drift 14.507 12.909 5.360 4.399 3.228

Resultat af finansielle
poster 312 -512 -122 -12 -107

Årets resultat 11.540 9.656 4.076 3.382 2.443

Balance

Balancesum 73.132 79.814 59.787 52.962 43.819

Investeringer i materielle
anlægsaktiver 0 0 77 0 82

Egenkapital 39.988 38.448 28.792 24.716 21.334

Antal medarbejdere 12 13 16 15 16

Nøgletal

Afkastningsgrad 19,8% 16,2% 9,0% 8,3% 7,4%

Soliditetsgrad 54,7% 48,2% 48,2% 46,7% 48,7%

Egenkapitalforrentning 29,4% 28,7% 15,2% 14,7% 12,1%

For forklaring af nøgletal henvises der til anvendt regnskabspraksis.
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Væsentligste aktiviteter

Knowit Consulting Services A/S bidrager til at indfri digitale potentialer for virksomheder, organisationer og
samfundet ved at udvælge, kvalificere og stille de absolut dygtigste konsulenter til rådighed for vores kunder.
Som et Nordisk funderet digitalt kraftcenter har vi adgang til et netværk af konsulenter, som kan rådgive,
udvikle, implementerer og drifte digitale løsninger. Lige fra management konsulenter til back-end udviklere
og alt derimellem.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 11.540.144, og selskabets balance pr. 31.
december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 39.987.811.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Året har været kendetegnet ved en ekspansion hos de væsentlige strategiske kunder på tværs af den private og
offentlige sektor. Tilsvarende har der været en større efterspørgsel efter Knowit Nearshoring ydelser som
leveres fra Polen. Der har været investeret i flere markedsvendte initiativer og en bedre digitalisering af
interne processer.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer samme forretningsomfang og resultatskabelse i 2024 som i 2023.

Forskning og udvikling

Der foretages ikke forskning i selskabet. Udvikling af selskabets produkter og processer sker løbende.
Omkostinger til dette udgiftsføres løbende.

Eksternt miljø

Selskabet er en del af Knowit koncernen, som prioriterer miljø og bæredygtighed meget højt.

Videnressourcer

Selskabets videnressourcer består af virksomhedens ansatte medarbejdere.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets
aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af
årsrapporten.
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Note 2023 2022

DKK DKK

Bruttofortjeneste 22.566.346 23.926.788

   

Personaleomkostninger 1 -8.059.462 -10.933.456

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 0 -84.113

Resultat før finansielle poster 14.506.884 12.909.219

   

Finansielle indtægter 2 690.934 58.741

Finansielle omkostninger 3 -379.109 -571.103

Resultat før skat 14.818.709 12.396.857

   

Skat af årets resultat 4 -3.278.565 -2.741.082

Årets resultat 5 11.540.144 9.655.775
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Aktiver
Note 2023 2022

DKK DKK

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 0 0

Materielle anlægsaktiver 6 0 0

   

Anlægsaktiver 0 0

   

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 49.021.223 55.703.836

Igangværende arbejder for fremmed regning 0 157.925

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 24.066.145 23.409.931

Andre tilgodehavender 0 91.818

Udskudt skatteaktiv 7 23.988 425.124

Periodeafgrænsningsposter 8 20.423 24.884

Tilgodehavender 73.131.779 79.813.518

   

Omsætningsaktiver 73.131.779 79.813.518

   

Aktiver 73.131.779 79.813.518

 
 

 

Balance 31. december

8



Passiver
Note 2023 2022

DKK DKK

Selskabskapital 9 554.900 554.900

Overført resultat 27.432.911 27.892.767

Foreslået udbytte for regnskabsåret 12.000.000 10.000.000

Egenkapital 39.987.811 38.447.667

   

Leverandører af varer og tjenesteydelser 27.024.002 32.884.274

Gæld til tilknyttede virksomheder 1.461.793 1.616.403

Selskabsskat 0 75.900

Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat 2.877.429 3.142.065

Anden gæld 1.780.744 3.647.209

Kortfristede gældsforpligtelser 33.143.968 41.365.851

   

Gældsforpligtelser 33.143.968 41.365.851

   

Passiver 73.131.779 79.813.518

   

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 10

Nærtstående parter 11

Anvendt regnskabspraksis 12
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Selskabs­
kapital

Overført
resultat

Foreslået
udbytte for
regnskabs­

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 554.900 27.892.767 10.000.000 38.447.667

Betalt ordinært udbytte 0 0 -10.000.000 -10.000.000

Årets resultat 0 -459.856 12.000.000 11.540.144

Egenkapital 31. december 554.900 27.432.911 12.000.000 39.987.811
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2023 2022

DKK DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger 7.100.658 9.967.520

Pensioner 798.332 826.114

Andre omkostninger til social sikring 122.979 105.110

Andre personaleomkostninger 37.493 34.712

8.059.462 10.933.456

 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 12 13

 

2023 2022

DKK DKK

2. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 690.868 56.808

Andre finansielle indtægter 66 1.933

690.934 58.741

 

2023 2022

DKK DKK

3. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 0 3.363

Andre finansielle omkostninger 379.109 567.740

379.109 571.103

 

2023 2022

DKK DKK

4. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 2.877.429 3.142.065

Årets udskudte skat 401.136 -400.983

3.278.565 2.741.082
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2023 2022

DKK DKK

5. Resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret 12.000.000 10.000.000

Overført resultat -459.856 -344.225

11.540.144 9.655.775

6. Materielle anlægsaktiver
Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar

DKK

Kostpris 1. januar 374.185

Kostpris 31. december 374.185

 

Ned- og afskrivninger 1. januar 374.185

Ned- og afskrivninger 31. december 374.185

 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 0

 

Afskrives over 3-5 år

 

2023 2022

DKK DKK

7. Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. januar 425.124 24.141

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen -401.136 400.983

Udskudt skatteaktiv 31. december 23.988 425.124

 

8. Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje,
forsikringspræmier, abonnementer mv.

9. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 5.549 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
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10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det
samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Knowit Danmark Holding A/S, der
er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere
solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere
korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større
beløb.

 

11. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Knowit Danmark Holding A/S
Nyropsgade 41, 1602 København V

Hovedaktionær

Transaktioner

Salg af ydelser til tilknyttede virksomheder TDKK 5.840.

Køb af ydelser fra tilknyttede virksomheder TDKK 18.480.

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder fremgår af note 2 .

Renteudgifter til tilknyttede virksomheder fremgår af note 3 .

Mellemværender med tilknyttede virksomheder fremgår som separate regnskabsposter i balancen.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for:

Navn Hjemsted

Knowit AB Stockholm 

Knowit Consulting Services A/S er en del af koncernregnskabet for Knowit AB, som er den mindste
koncern hvori selskabet indgår som dattervirksomhed. Koncernregnskabet for Knowit AB kan
rekvireres på følgende adresse: Klarabergsgatan, 60 SE-111 21 Stockholm, Sverige.
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12. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Knowit Consulting Services A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med
årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for
Knowit AB har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en
finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes
værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,
måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for
tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af rådgivning og konsulentydelser inden for IT-arkitektur, web-integration, projektstyring
mv. indregnes i resultatopgørelsen i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved
anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte
serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og
færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske
fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i
forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af
tredjepart. Alle former for afgivne rabatter fradrages i nettoomsætningen.
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Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder direkte omkostninger, omkostninger til lokaler, salg samt
kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af
nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til
social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer,
samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del,
der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de
sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over
aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.
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Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle og finansielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der
er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere
end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er
det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den
mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket
normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på
grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte
kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at
de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det
forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere
nettorealisationsværdi.

Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,
når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt
med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende
husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte
anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i
skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske
skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af
ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører
poster, der er indregnet i egenkapitalen.
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Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under
finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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